
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 22 del 01/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   63 

 del 19/02/2016 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani”. Aggiudicazione provvisoria. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 22 dicembre 2015 è stato 
approvato l'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale  
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani”; 

 con determinazione di questo Settore n. 2 dell'8 gennaio 2016 si è stabilito di avviare 
la procedura per l'affidamento in gestione dell'immobile sopra detto; 

 il termine entro cui presentare l’offerta è stato fissato, nella summenzionata 
determinazione nelle ore 12 del giorno lunedì 25 gennaio 2015; 

 l'avviso pubblico in argomento è stato pubblicato sull'albo pretorio on line del sito 
istituzionale dell'ente nella apposita sezione Avvisi dall' 8 al 25 gennaio 2016; 

 nel termine utile per proporre le candidature sono pervenuti al protocollo generale 
dell’Ente due plichi: 

• plico n. 1 Associazione Punteruolo Rosso, protocollo n. 830 del 21/012016; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



• plico n. 2 Associazione Turistica Culturale ATC Sottosopra, protocollo n. 1039, del 
25/01/2016; 

 decorso il termine ultimo per la presentazione delle offerte, con determinazione di 
questo Settore n. 15 del 25 gennaio 2016 è stata nominata la commissione giudicatrice, 
nella seguente composizione: 

Presidente    dott. Gerardo Gallicchio    

Componente    dott. Giuseppe Colonna   

Componente    dott. Cosimo Cardone  

Segretaria verbalizzante   dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 in data 27 gennaio 2016 la commissione giudicatrice, riunitasi in seduta pubblica, 
ha provveduto all’apertura dei plichi secondo l’ordine di arrivo ed alla loro numerazione, 
procedendo poi all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, per 
verificare la completezza e la rispondenza all'avviso pubblico, ammettendo entrambe le 
associazioni partecipanti al prosieguo della gara; 

 in data 29 gennaio 2016, la commissione giudicatrice, riunitasi in seduta riservata, 
ha provveduto all’apertura delle buste contenenti le proposte di gestione, assegnando alla 
Associazione Punteruolo Rosso il punteggio di 98/100 ed all'Associazione Turistica 
Culturale ATC Sottosopra il punteggio di 78/100, pervenendo così all'aggiudicazione 
provvisoria; 

 per ogni singola seduta della commissione è stato redatto apposito verbale, 
sottoscritto dal Presidente, dai componenti e dalla segretaria verbalizzante; 

 ritenuto di approvare i verbali e di aggiudicare provvisoriamente la gestione, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque,della Scuola interculturale San Nicola di 
Genna ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani; 

visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., Codice dei contratti pubblici relativo a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

 visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1 di approvare i verbali di gara della commissione giudicatrice relativi dell'avviso pubblico 
in argomento; 

2 di aggiudicare provvisoriamente la gestione, in comodato d'uso, per la durata di anni 
cinque,della Scuola interculturale San Nicola di Genna ed area attrezzata ed essa attigua, 
ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie dell'acqua, da destinare a Laboratorio 
Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale “Laboratori Urbani – Mettici le Mani 
all'associazione Punteruolo Rosso, con sede legale in Alberobello in Vico G. Pastore, 18, 
nella persona del rappresentante legale Derna Saponari; 

3. di dare atto che entro trenta giorni dalla notifica del presente atto l'associazione 
provvisoriamente aggiudicataria dovrà formalizzare la costituzione del raggruppamento 
temporaneo, definendo il legale rappresentante che stipulerà la convenzione in nome e 
per conto dello stesso; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3 di dare inoltre atto che, ad esito della verifica dell’aggiudicazione provvisoria, ai sensi 
dell’art. 12, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, si provvederà con successivo atto di questo 
Settore, all’aggiudicazione definitiva dell'immobile di cui si tratta. 

 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
Ufficio Relazioni con il Pubblico e Turismo 
       dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
__________________________ 

 
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.304
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 19 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




